1

ATA DE OCORRÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº ....................................................................: 021/2023

MODALIDADE..............: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº ....................: 001/2023

EDITAL Nº ...............................................................................................: 018/2023

OBJETO........................: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

POTÁVEL (SAA) E ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES) DO MUNICÍPIO DE

EXTREMA

Aos dez dias do mês outubro de dois mil e vinte e três, a Comissão Especial

de Licitação e sua Equipe de Apoio, recebeu da Controladoria-Geral do Município ofício CGM nº

82/2023 solicitando a suspensão do Processo Licitatório, tendo em vista o recebimento de

pedidos de esclarecimentos encaminhados por empresas interessadas no respectivo objeto,

cujos itens requerem análise detalhada a fim de se preservar a isonomia e supremacia do

interesse público.

Dessa maneira a Comissão Especial de Licitação decidiu acatar a solicitação

da Controladoria-Geral do Município suspendendo o certame para análises, respostas e

correções, caso sejam necessárias.

Os demais atos serão oportunamente comunicados mediante os canais

oficiais da Prefeitura Municipal de Extrema – MG, especialmente junto à plataforma eletrônica

acessível por meio do seguinte link: www.extrema.mg.gov.br/imrensaoficial/licitacoes.

Foi então lavrada esta ata para registro da ocorrência e demais fins de
direito, assinando-a a Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria 2.936 de 04 de
outubro de 2023:

              Carlos Alexandre Morbidelli                                           José Roberto de Freitas
           Comissão Especial de Licitações                                 Comissão Especial de Licitações

        Kelvin Lucas de Toledo Silva                                           Marcos Cassiano Alves
    Comissão Especial de Licitações                                Comissão Especial de Licitações

http://www.extrema.mg.gov.br/imrensaoficial/licitacoes

		2023-10-11T13:18:25-0300
	CARLOS ALEXANDRE MORBIDELLI:04705109600

		2023-10-11T13:21:24-0300
	MARCOS CASSIANO ALVES:04424346692

		2023-10-11T13:46:23-0300

		2023-10-11T15:53:07-0300